PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ (наименование муниципального образования)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________20___года                                                                  №_______

(место принятия)

О ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА, СНИЖЕНИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ТРАВМАТИЗМА
И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ В (наименование муниципального образования) НА 20___ ГОД
В целях реализации требований Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда», руководствуясь пунктом ___ части ___ статьи ___ Устава (наименование муниципального образования), администрация (наименование муниципального образования) постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда, снижению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в (наименование муниципального образования) на 20___ год, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации (наименование муниципального образования) (указываются реквизиты ранее принятого муниципального правового акта, регулирующего данные правоотношения).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (если иной порядок не установлен Уставом муниципального образования).

4. Настоящее постановление опубликовать (указывается источник официального опубликования).

Глава (наименование

муниципального образования)              (подпись, Ф.И.О., последнее при наличии)

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации (наименование муниципального образования)
«__»_______20__года №___

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА, СНИЖЕНИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ТРАВМАТИЗМА И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ В (наименование муниципального образования) НА 20___ ГОД

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Финансовое

обеспечение
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	1.
	Разработка нормативных правовых актов по охране труда
	-
	по мере необходимости

	2.
	Проведение обследований по вопросам состояния условий и охраны труда в организациях и у индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории (наименование муниципального образования)
	-
	согласно утвержденному плану

	3.
	Организация проведения проверок состояния охраны труда в организациях и у индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории (наименование муниципального образования), совместно с органами надзора и контроля
	-
	по согласованию с органами контроля и надзора

	4.
	Организация проведения совещаний, семинаров на уровне (наименование муниципального образования) по вопросам охраны труда
	-
	ежеквартально

	5.
	Участие в отраслевых совещаниях, семинарах с выступлением о состоянии условий и охраны труда в соответствующей отрасли
	-
	ежеквартально

	6.
	Проведение ежегодного конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в организациях и у индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории (наименование муниципального образования)
	по решению администрации (наименование муниципального образования)
	в соответствии с постановлением администрации (наименование муниципального образования)

	7.
	Участие в краевом конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда в (наименование муниципального образования), организациях и у индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории (наименование муниципального образования)
	-
	по решению межведомственной комиссии по охране труда (наименование муниципального образования)

	8.
	Участие в работе комиссий по расследованию несчастных случаев на производстве в случаях, установленных законом
	-
	по мере необходимости

	9.
	Организация обучения в сфере охраны труда руководителей и специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории (наименование муниципального образования), аккредитованной организацией
	за счет средств обучаемых организаций, индивидуальных предпринимателей
	по согласованию с обучающей организацией

	10.
	Организационная и методическая помощь организациям и индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории (наименование муниципального образования), в организации работы по охране труда
	-
	по обращениям и запросам работодателей

	11.
	Подготовка квартальной, годовой информации о состоянии и мерах по улучшению условий и охраны труда, снижению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в МО
	-
	в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года №100-ЗЗК

	12.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по охране труда (наименование муниципального образования)
	-
	в соответствии с планом проведения заседаний межведомственной комиссии по охране труда (наименование муниципального образования)

	13.
	Публикация в средствах массовой информации сведений о мероприятиях по улучшению условий и охраны труда
	-
	постоянно

	14.
	Мониторинг условий и охраны труда в организациях
и у индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории (наименование муниципального образования), о результатах проведения аттестации рабочих мест по условиям труда
	-
	согласно утвержденному плану

	15.
	Мониторинг проведения специальной оценки условий труда
	-
	согласно утвержденному плану

_______________